
diário oficial Nº 35.117   105Sexta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2022

NOME MATRÍCULA QUANTIDADE/
MÊS PERÍODO DO PLANTÃO

ADRIANA NUNES NASCIMENTO 5926317 02(AGO) 27, 28/08/2022

GABRIELLA DE CÁSSIA DA SILVA 
ANSELMO 5926308 01(AGO) 13/08/2022

HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES 57201688 02(JUL) 30, 31/07/2022

INGRID LOPES FARIAS 7565395 02(AGO) 20, 21/08/2022

IZONEIDE PINTO DE FRANÇA 
MARQUES 5748755 03(AGO) 13, 14, 15/08/2022

LETHICIA MARIA SOUZA E SILVA 5901979 02(AGO) 20, 21/08/2022

MARCOS CÉSAR MOURA RIBEIRO 57192708 05(AGO) 06, 07, 13, 14, 15/08/2022

MARILDA TAVARES DE PAULA 
OLIVEIRA 5631769 01(AGO) 13/08/2022

ORLANDO GUILHERME RAMOS DE 
FIGUEIREDO 5898364 02(AGO) 27, 28/08/2022

RENATA DE CÁSSIA BRITO 
FIGUEIREDO 5930428 03(AGO) 13, 14, 15/08/2022

ROSELENE MARIA LOPES DE 
BARROS 3083276 01(AGO) 13/08/2022

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 853125
 PORTARIA Nº 560/2022/GGP/DPG, DE 14/09/2022. 
A Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições 
delegadas pelo art. 1º, VIII, da PORTARIA nº 156/2020 – GAB/DPG, de 02 de 
julho de 2020 e pelo art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro 
de 2006; considerando o disposto no artigo 7º, § 4º da Resolução CSDP nº 
299, de 07 de fevereiro de 2022, a qual dispõe sobre a realização de Plantão 
no âmbito da Defensoria Pública, alterada pela Resolução CSDP nº 300, de 21 
de fevereiro de 2022; considerando a PORTARIA nº 21/2022, de 23 de março 
de 2022, a qual organiza e normatiza o pagamento do plantão Defensorial aos 
membros Defensoria Pública do Pará; considerando o Processo Administrativo 
Eletrônico nº 2022/1137324; RESOLVE: Conceder diária de plantão Defensorial 
aos Defensores abaixo relacionados em razão da realização de Plantão:

NOME MATRÍ-
CULA

QUANTIDADE/
MÊS PERÍODO DO PANTÃO

KEYLA CARVALHO DE ALBUQUERQUE 
VASCONCELOS DE OLIVEIRA 55589083 03(AGO) 13, 14, 15/08/2022

LARISSA MACHADO SILVA NOGUEIRA 57190943 02(JUL) 23, 24/07/2022
LUCIANA ALBUQUERQUE LIMA 80845369 02(AGO) 06, 07/08/2022

LUCIANA TARCILA VIEIRA GUEDES 57188160 02(AGO) 06, 07/08/2022
PAULO ROBERTO SILVA AVELAR 3084710 03(AGO) 13, 14, 15/08/2022

RAFAEL DA COSTA SARGES 5588712 02(AGO) 06, 07/08/2022

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 853131
PORTARIA 1743/2022- DA,15/09/2022. 
Conceder 6 + 1\2, diária(s) aos Defensores FLAVIO CESAR CANCELA 
FERREIRA, matrícula 80845945-1, ELIANA MAGNO GOMES, matrícula 
57194429, ALAN FERREIRA DAMASCENO, matrícula 54190211, objetivo 
PROJETO CIDADANIA NO CÁRCERE. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Resolução CSDP 266/2021, para deslocarem-se de BELÉM a SANTARÉM, 
período 18/09/2022 a 24/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 853199
PORTARIA 1744/2022- DA,15/09/2022. 
Conceder 6 + 1\2, diária(s) aos Servidores VICTOR DE BARROS REIS, 
matrícula 5950970, Cargo ASSESSOR JURÍDICO DE DEFENSORIA, 
GABRIELA MACHADO MORAES DE SOUZA, matrícula 5897040/3, Cargo 
ASSESSORA JURÍDICA DE DEFENSORIA, MIKHAIL LENOIR SOUSA DOS 
SANTOS, matrícula 5930431, Cargo ASSESSOR JURÍDICO, LUIZE RUSSO 
RAMOS AMORAS, matrícula 5894393, Cargo ASSESSORA JURÍDICA DE 
DEFENSORIA, LETICIA SARAIVA MARTINS, matrícula 5925806, Cargo 
ASSESSORA JURÍDICA, objetivo PROJETO CIDADANIA NO CÁRCERE. 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocarem-se de BELÉM a SANTARÉM, período 18/09/2022 a 24/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 853204
PORTARIA 1745/2022- DA,15/09/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores  MARCELO FRANCA MENDES, 
matrícula 57234558/1, Cargo MOTORISTA, MARCELO CARDOSO NAGANO, 
matrícula 57176086, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA, objetivo 
REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NA SALA DA DEFENSORIA NO FÓRUM. 

Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocarEM-se de BELÉM a ACARÁ, período 15/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 853208
PORTARIA 1746/2022- DA,15/09/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores SIDNEY ALMEIDA DOS 
SANTOS, matrícula 57212384, Cargo TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA, 
MARCELO FRANCA MENDES, matrícula 57234558/1, Cargo MOTORISTA, 
objetivo REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO 
DA SALA DA DEFENSORIA NO FÓRUM DE IGARAPÉ-AÇU. Fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocarem-se de BELÉM 
a IGARAPÉ-AÇU, período 16/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 853531
PORTARIA 1747/2022- DA,15/09/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores MARIA DO PERPETUO 
SOCORRO XAVIER DOS SANTOS , matrícula 5147166/2, Cargo ASSISTENTE 
SOCIAL, LUIS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES, matrícula 57211823, Cargo 
MOTORISTA, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO PRESENCIAL NO PRESÍDIO 
ESTADUAL METROPOLITANO I E PRESÍDIO ESTADUAL METROPOLITANO 
II. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocarem-se de BELÉM a MARITUBA, período 13/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 853535
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 556/2022-GGP-DGP, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2022/1012650.  RESOLVE: 
TRANSFERIR, o gozo de férias regulamentares, com gozo fracionado, 
referente ao aquisitivo (2021/2022), da Servidora Pública JULIA TAMIRES 
FEITOSA DA SILVA, Id. Funcional: 5897754/ 5, concedida por meio da 
PORTARIA nº168-GGP-DPG, de 08/04/2022 publicada no Doe nº 34.932 de 
13/04/2022, no intervalo de 30/05/2022 a 10/06/2022 - 12 dias e de 
13/09/2022 a 30/09/2022 – 18 dias. Ficando agora transferido o gozo do 
segundo período para 01/11/2022 a 18/11/2022 - 18 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 853211
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 034/2019/TJPA. // 
Partes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará – TJPA e a empresa UNIMED 
BELÉM COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº. 04.201.372/0001-37. // Objeto do Contrato: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço médico e ambulatorial. // Origem: 
Pregão Eletrônico n° 034/TJPA/2019, processo PA-PRO-2019/03453 // Ob-
jeto do aditivo: prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses 
com reajuste e reequilíbrio do valor contratual, conforme negociação entre 
as partes. // Vigência: início em 12/09/2022 e término em 11/09/2023. 
// Valor Global Atualizado:  R$ 49.685.212,51(quarenta e nove milhões,  
seiscentos  e  oitenta  e  cinco  mil,  duzentos  e  doze  reais  e cinquen-
ta  e  um centavos). // Dotação orçamentária: Funcionais Programáticas: 
02.302.1421.6844/ 8660;02.302.1421.6845/ 8661;02.302.1421.6846 / 
8662. Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte 0101; 0112; 0118. // Data 
da assinatura: 09/09/2022. // Foro: Belém/PA. // Responsável pela assina-
tura: Debora Moraes Gomes – Secretária de Administração. // Ordenador 
Responsável: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário de Planejamento.

Protocolo: 853487

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato da Ata de Registro de Preço nº. 032/2022/TJPA – Pregão 
052/2022/TJPA // TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ // Objeto: 
para Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de 
Chaveiro em geral, com fornecimento de material para confecção de cha-
ves, conserto, substituição e abertura de fechaduras, com finalidade de 
atender as demandas do Tribunal de Justiça do Estado do Pará – TJPA, pelo 
período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências esta-


